MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA I NSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍB A
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS (DIPPED)

LISTA DE INSCRITOS NO EDITAL Nº 04/2019 – DIPPED/IF PB
RETIFICADO PELO EDITAL Nº 13/2019 – DIPPED/IFPB

I CONCURSO LITERÁRIO DO NEABI/IFPB – CAMPUS JOÃO PE SSOA

CRÔNICA

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão,

Cultura e Desafios Acadêmicos – DIPPED do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba (IFPB), Campus João Pessoa, nomeada pela Portaria nº 2.876-
Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no DOU nº 231, p. 19, do dia 03 de
dezembro de 2018, seção 2, p. 21; no uso de suas atribuições legais, por meio da da
Coordenação de Direitos Humanos e do Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e
Indígenas (NEABI), vem, por meio deste, tornar pública a LISTA DE INSCRITOSno I
Concurso Literário do IFPB – Campus João Pessoa – gênero Crônica, em atenção aos
Itens 3.6 e 5 do Edital nº 04/2019 – DIPPED/IFPB-JP, retificado pelo Edital nº 13/2019
– DIPPED/IFPB.

PSEUDÔNIMOS INSCRITOS

1. Amigo do Gerônimo
2. Brisa
3. Capitolina
4. Caribe
5. Evaldo Serpente
6. Galena Ilzu
7. Gr. Xavier
8. Harley
9. Jaspe
10. Jorge Assis
11. Nozinho
12. Olivia St. Prince
13. Pietra

2

14. Sem Fuso Nem Parafuso
15. Teles Cabral
16. Úrsula de Firmina dos Reis
17. Ysa

João Pessoa, 13 de novembro de 2019.

LILIAN FERREIRA CARDOSO DA SILVA
Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios

Acadêmicos – DIPPED do IFPB/Campus João Pessoa